

Protokół Nr 10/20

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w Czarnej Białostockiej w dniu 1 czerwca 2020 roku

Posiedzenie rozpoczęło się o godz.9.00, w posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji Rewizyjnej w składzie:

Anna Siemienowicz - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Eugeniusz Ciuruk - zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej

Luiza Dobrowolska - członek Komisji Rewizyjnej

Edyta Piekunko - członek Komisji Rewizyjnej

W posiedzeniu uczestniczyli i wyjaśnień udzielali Skarbnik Gminy Pani Bogusława Wojtulewicz i Burmistrz Pan Jacek Chruski.

URZĄD MIEJSKI W CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ
WPLYNĘŁO - Kancelaria Ogólna
Dnia 01-06-2020
Ilość zał. podpis

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, zmiany w porządku obrad.
2. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Czarna Białostocka za 2019 rok wraz z dokumentami towarzyszącymi (uchwałą RIO opiniującą to sprawozdanie, informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym) - analiza tych dokumentów, wypracowanie opinii i wniosku w sprawie absolutorium dla Burmistrza Czarnej Białostockiej za 2019 rok.
3. Analiza pisma Polskiego Związku Działkowców, Okręgowego Zarządu Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r. w sprawie wezwania do niezwłocznego usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XVI/141/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka.
4. Sprawy różne (sprawy bieżące, korespondencja, oświadczenia i komunikaty).
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Anna Siemienowicz, która powitała wszystkich przybyłych na posiedzenie i przedstawiła porządek posiedzenia. Żadnych propozycji zmian powyższego porządku nie zgłoszono. Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2

Na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych art. 270 ust. 2 w trakcie posiedzenia, członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok. Posiłowali się następującymi dokumentami:

- zarządzeniem Nr 147/20 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarna Białostocka za 2019 rok;
- zarządzeniem Nr 146/20 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 30 marca 2020 r. w sprawie informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 rok;
- uchwałą Nr II-00321-106/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarna Białostocka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok;
- zarządzeniem nr 165/20 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 1 czerwca 2020 roku w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Czarna Białostocka za 2019 rok.

Uczestniczący w posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej zadawali pytania dotyczące dochodów i wydatków gminnych. Na wszystkie pytania i wątpliwości odpowiedzi udzielili Pan Burmistrz i Pani Skarbnik Gminy.

Wyjaśniono między innymi:

1. Dlaczego nie zostało wykonane zadanie inwestycyjne dotyczące modernizacji instalacji elektrycznej w budynkach komunalnych przy ul. Wrzosowej w Czarnej Białostockiej i nie zostało ujęte w inwestycjach na rok 2020?

W odpowiedzi Pan Burmistrz wyjaśnił, iż PGE przebudowało linię i zaistniała konieczność aktualizacji dokumentacji. Inwestycja zostanie zrealizowana w 2020 r.

2. Pani Skarbnik wyjaśniła wątpliwości zawarte w opinii RIO do sprawozdania z wykonania budżetu za 2019 rok w sprawie nieujęcia informacji szczegółowych, o których mowa w art. 6r ust. 2e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Przedstawiła również informację o wysokości zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2019 r.

Po analizie wszystkich w/w dokumentów Komisja Rewizyjna stwierdza:

1. Wykorzystanie środków publicznych otrzymanych z rezerwy budżetowej, dotacji celowej z budżetu, funduszu celowego było zgodne z przeznaczeniem.
2. Nie naruszono zasad udzielania dotacji z budżetu Gminy.

3. Burmistrz nie przekroczył zakresu upoważnienia do zaciągania zobowiązań obciążających budżet Gminy.

Na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, biorąc pod uwagę wyniki analizy wykonania budżetu Gminy za 2019 rok opracowali treść wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czarnej Białostockiej. Przedmiotowy wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Opracowana została również opinia o wykonaniu budżetu Gminy za 2019 rok, będąca opisem tego, co członkowie Komisji Rewizyjnej poddawali ocenie. Opinia stanowi załącznik do wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

Wypracowana opinia o wykonaniu budżetu została poddana pod głosowanie .

W głosowaniu wzięli udział członkowie Komisji Rewizyjnej obecni na posiedzeniu.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” - 4

Głosy przeciw- 0

Głosy wstrzymujące się – 0.

Tryb głosowania - głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

Opinia o wykonaniu budżetu Gminy za rok 2019 została przez Członków Komisji Rewizyjnej przyjęta.

Następnie poddano pod głosowanie wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czarnej Białostockiej.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” - 4

Głosy „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0.

Tryb głosowania - głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

Wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Czarnej Białostockiej otrzymał pozytywną opinię członków Komisji Rewizyjnej.

Ad.3

Komisja dokonała analizy pisma Polskiego Związku Działkowców Okręgowego Zarządu Podlaskiego z dnia 29 kwietnia 2020 r w sprawie wezwania do niezwłocznego usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XVII/ 141/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej z dnia 31 marca 2020 r w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka oraz przesłanych materiałów dotyczących tego wniosku. Na podstawie paragrafu 58 ust.1 i 2 Statutu Gminy Czarna Białostocka pismo zostało przekazane Komisji Rewizyjnej w dniu 15 maja 2020 r. w celu wyjaśnienia i zajęcia stanowiska. W dniu 20 maja 2020 r. Burmistrz Czarnej Białostockiej skierował pismo do Komisji Rewizyjnej (pismo w załączeniu), w którym zawarte były informacje i wyjaśnienia dotyczące historii korespondencji, oraz opisane i wyjaśnione wątpliwości formalno-prawne. Na podstawie zebranych materiałów Komisja Rewizyjna ustaliła :

W dniu 18 kwietnia 2018 roku Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XLI/296/18 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka. W dniu 15 maja 2018 roku Burmistrz w Obwieszczeniu (w załączeniu) wskazał, że zmiana dotyczy:

- uwzględnienia zrealizowanej, oddanej do użytku w 2018 roku nowej oczyszczalni ścieków przy ul.Świerkowej16;
- przeznaczenia terenu na którym znajdowała się oczyszczalnia ścieków przy ul.Fabrycznej pod dodatkowe funkcje usługowe;
- zabezpieczenia dalszej rezerwy terenu pod rozszerzenie powierzchni czynnego cmentarza katolickiego przy ul.Kościelnej.

Obwieszczenie zamieszczono na BIP Urzędu Miejskiego, na tablicach ogłoszeń na terenie miasta oraz w ogłoszeniu w prasie miejscowej. Podczas przeprowadzonej procedury zebrano wnioski ,przygotowano projekt, uzgodniono go i zaopiniowano, przy każdym z tych etapów opisując zakres wprowadzanych zmian.

Dnia 8 stycznia 2020 roku Burmistrz Czarnej Białostockiej zamieścił Obwieszczenie (w załączeniu) o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka. Uwagi do projektu można było kierować do 28 lutego 2020 roku. Tu po raz kolejny w sposób jednoznaczny określono zakres wprowadzanych zmian. Obwieszczenie ukazało się w prasie miejscowej, na tablicach ogłoszeń i zamieszczono je w BIP Urzędu Miejskiego. W dniu 6 lutego 2020 roku do tutejszego urzędu wpłynęły wnioski: Polskiego Związku Działkowców o ujęcie ogrodu działkowego w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka jako terenów stałych rodzinnych ogródków działkowych, wniosek Zarządu Ogródków Działkowych „Drzewian“ i 13 wniosków indywidualnych właścicieli ogródków działkowych o nadzór i kontrolę nad zmianą projektu



Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka (pisma w załączeniu).

W odpowiedzi Burmistrz Czarnej Białostockiej pismem z dnia 26 lutego 2020 roku (pismo w załączeniu) poinformował, że wnioski nie mogą być rozstrzygnięte w trakcie trwającej procedury zmiany studium, ponieważ nie dotyczą one terenu po byłej oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej oraz wyjaśnił wątpliwości formalno-prawne. Wszystkie wnioski, które wpłynęły umieszczone zostały w rejestrze wniosków o sporządzenie lub zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka. Umożliwi to rozpatrzenie sprawy podczas sporządzania kolejnej zmiany studium lub opracowanie nowego studium. W terminie wyznaczonym tj. do 7 lutego 2020 roku w trybie procedury wyłożenia do publicznego wglądu ww. projektu studium, do tutejszego urzędu nie wpłynęły uwagi dotyczące planowanych zmian tj. terenu po byłej oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej.

Wobec powyższego Rada Miejska podjęła uchwałę Nr XVI/141/20 z dnia 31 marca 2020 roku w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka.

Pismem z dnia 29 kwietnia 2020 roku Podlaski Związek Działkowców Okręgowy Zarząd Podlaski wezwał Radę Miejską w Czarnej Białostockiej do usunięcia naruszenia prawa w uchwale Nr XVI/141/20 poprzez:

- wykreślenie w całości w tekście jednolitym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka - „Polityka przestrzenna gminy”(załącznik nr 1) na stronie 147 rozdział „Funkcje i warunki zabudowy poszczególnych obszarów“ pkt A11 ZD/MN i wprowadzenie w to miejsce zapisu o treści: A11 ZD - teren stałego ogrodu działkowego na działce o nr geod. 915/8 o powierzchni 2,6213 ha.

Z wyjaśnień p. Burmistrza wynika, że zmianę dotyczącą terenu o symbolu A11ZD/MN można wprowadzić wyłącznie w sytuacji, gdy zostanie ona zainicjowana w uchwale intencyjnej w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium. Nie było więc podstaw prawnych, by uwaga dotycząca terenu A11ZD/MN mogła podlegać rozpatrzeniu w ramach toczącej się procedury. Biorąc jednak pod uwagę fakt zaistnienia potrzeby uregulowania tej kwestii tj. uaktualnienia ustaleń dotyczących terenu A11ZD/MN poinformowano stroną pismem z dnia 26 lutego 2020 roku, że wniosek zostanie umieszczony w rejestrze wniosków o sporządzenie lub zmianę Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka. Pozwoli to przy kolejnej zmianie studium mieć podstawę do zaktualizowania zapisów dotyczących ogródków działkowych. Drugim podnoszonym zarzutem jest to, że pomimo złożenia uwag przez Działkowców w załączniku do w/w uchwały Burmistrz Czarnej Białostockiej oświadczył, iż w okresie wyłożenia projektu zmiany studium do publicznego wglądu nie wniesiono żadnych uwag. Zgodnie z art.11 pkt 8 ustawy o p. i z. p. wójt, burmistrz albo prezydent miasta, po podjęciu przez radę gminy

uchwały o przystąpieniu do sporządzania studium,(...) wyznacza w ogłoszeniu, o którym mowa w pkt 7 , termin w którym osoby prawne i fizyczne, oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi dotyczące projektu studium, nie krótszy niż 21 dni od dnia zakończenia okresu wyłożenia studium. Stwierdzenie: „do projektu zmiany studium“ należy rozumieć dosłownie, czyli do zmian, których zakres opisano w obwieszczeniu i które nie dotyczyły terenu A11 ZD/ MN.

Nie było więc podstaw prawnych aby uwagi Działkowców mogły być ujęte w ramach tej procedury. Zostaną one uwzględnione w trakcie sporządzania kolejnej zmiany studium.

Komisja rewizyjna po zapoznaniu się ze wszystkimi materiałami i wyjaśnieniami p. Burmistrza przystąpiła do głosowania w sprawie uznania zasadności wniosku Podlaskiego Związku Działkowców ,Okręgowy Zarząd Podlaski.

Głosowanie przebiegło następująco:

Głosy „za” - 4

Głosy „przeciw” - 0

Głosy „wstrzymujące się” – 0.

Tryb głosowania - głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy składu Komisji.

Komisja rewizyjna uznała powyższy wniosek za bezzasadny.

Zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Czarna Białostocka została sporządzona zgodnie z procedurą określoną w ustawie z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Ustalenia zawarte w uchwale zawierają wszystkie elementy określone jako obowiązkowe w art.10 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwzględniając w myśl art.9. ust.3a fakt ,że zmiana studium dotyczy części obszaru gminy. Sposób procedowania umożliwił stronie orientację, że skutkiem podjęcia planowanej uchwały będzie zmiana tylko pewnej części studium tj terenu po byłej oczyszczalni ścieków przy ul. Fabrycznej, nie zaś terenu ogródków działkowych.

Ad.4

Wolnych wniosków i spraw różnych nie zgłoszono.

Ad.5

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zamknęła posiedzenie.

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

Anna Siemienowicz.....*Anna Siemienowicz*.....

Eugeniusz Ciuruk.....*Eugeniusz Ciuruk*.....

Luiza Dobrowolska.....*Luiza Dobrowolska*.....

Edyta Piekunko.....*Edyta Piekunko*.....

W załączeniu do protokołu:

- 1) Lista obecności,
- 2) Wniosek z dnia 1 czerwca 2020 r. o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2019 rok, wraz z opinią Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2019 rok.

**Rada Miejska
w Czarnej Białostockiej**

**Wniosek z dnia 1 czerwca 2020 r.
o udzielenie Burmistrzowi absolutorium za 2019 rok**

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem Burmistrza Czarnej Białostockiej z wykonania budżetu Gminy Czarna Białostocka za rok 2019 Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, działając na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506) pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Gminy za rok 2019.

Opinia komisji o wykonaniu budżetu stanowi załącznik do niniejszego wniosku.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnosi o udzielenie Burmistrzowi Jackowi Chrulskiemu absolutorium za 2019 rok.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
Anna Siemienowicz



Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej
Eugeniusz Ciuruk

Członek Komisji Rewizyjnej
Luiza Dobrowolska



Członek Komisji Rewizyjnej
Edyta Piekunko



**OPINIA KOMISJI REWIZYJNEJ O WYKONANIU BUDŻETU GMINY ZA 2019 ROK
z dnia 1 czerwca 2020 r.**

Działając zgodnie z art.18a ust .3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 2019 r.poz.506) na podstawie:

- zarządzenia nr 147/20 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 31.03.2020 r. w sprawie rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czarna Białostocka za 2019 rok
- zarządzenia nr 146/20 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 30.03.2020 r. w sprawie informacji o stanie mienia komunalnego za 2019 r.
- zarządzenia nr 165/20 Burmistrza Czarnej Białostockiej z dnia 1.06.2020 r. w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Czarna Białostocka za 2019 r.
- Uchwały Nr II-00321-106/20 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta i Gminy Czarna Białostocka sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 r.

Komisja w składzie:

- Anna Siemienowicz - przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
- Eugeniusz Ciuruk - wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej
- Luiza Dobrowolska - członek Komisji Rewizyjnej
- Edyta Piekunko - członek Komisji Rewizyjnej

na posiedzeniu w dniu 1 czerwca 2020 roku dokonała analizy sprawozdania Burmistrza Czarnej Białostockiej za 2019 rok, a także informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Czarna Białostocka, sprawozdania finansowego Gminy Czarna Białostocka za 2019 r. oraz zapoznała się z uchwałą Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 16 kwietnia 2020 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Czarnej Białostockiej sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok.

Komisja stwierdza:

1. Budżet Gminy Czarna Białostocka na 2019 rok uchwalony w dniu 20 grudnia 2018 roku uchwałą Nr III/19/18 Rady Miejskiej przewidywał:

- a) dochody w kwocie 43 988 784 zł, z tego:
- dochody bieżące w wysokości 41 307 795 zł
 - dochody majątkowe w wysokości 2 680 989 zł

- b) wydatki w kwocie 44 637 839 zł, z tego:
- wydatki bieżące w wysokości 37 165 476 zł
 - wydatki majątkowe w wysokości 7 472 363 zł

2. Budżet Gminy Czarna Białostocka w trakcie roku był zmieniany zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych. W efekcie dokonanych zmian, ostateczna wersja budżetu na dzień 31 grudnia 2019 r. oraz jego wykonanie przedstawiało się następująco:

- a) plan dochodów w kwocie 56 711 474,93 zł, z tego
- dochody bieżące w wysokości 45 624 966,93 zł
 - dochody majątkowe w wysokości 11 086 508,00 zł
- b) wykonanie dochodów w kwocie 56 865 313,50 zł ,z tego:
- dochody bieżące w wysokości 45 462 421,05 zł
 - dochody majątkowe w wysokości 11 402 892,45 zł
- c) plan wydatków w kwocie 59 941 172,93 zł , z tego:
- wydatki bieżące w wysokości 41 355 109,93 zł
 - wydatki majątkowe w wysokości 18 586 063,00 zł
- d) wykonanie wydatków w kwocie 56 579 125,76 zł, z tego
- wydatki bieżące w wysokości 38 460 044,67 zł
 - wydatki majątkowe w wysokości 18 119 081,09 zł

3. Zaplanowane dochody zostały zrealizowane w 100,27%.Wśród pozyskanych dochodów niemal 80% stanowią dochody bieżące. Plan dochodów bieżących na 2019 rok został zrealizowany w 99,6 %,zaś dochodów majątkowych na poziomie 102,8 %.

4. Wydatki zostały zrealizowane w 94,39 % planu rocznego. Wśród zrealizowanych wydatków ponad 67 % stanowią wydatki bieżące. Plan wydatków bieżących został zrealizowany w 93 % ,zaś wydatków majątkowych na poziomie około 97 %.

5. W 2019 roku spłacono kredyty w wysokości 1 960 000 zł zaciągniętych w latach ubiegłych. Planowany do zaciągnięcia w 2019 r. kredyt został uruchomiony w wysokości 3 500 000 zł.

6. Na dzień 31.12.2019 roku zobowiązania Gminy Czarna Białostocka z tytułu kredytów wyniosły 10 792 000 zł.

7. Realizacja głównych inwestycji:

- a) przebudowa z rozbudową dróg gminnych Nr 104824B i 104826B na odcinku Zamczysk-Podzamczysk-Niemczyn – 4 278 000,40 zł
- b) rozbudowa drogi gminnej ul. Sosnowej w Czarnej Wsi Kościelnej – 1 451 509,65 zł
- c) budowa drogi gminnej ul. Akacyjowej w Czarnej Białostockiej - 241 357,00 zł
- d) budowa drogi gminnej ul. Dreszera i Ochotniczej w Czarnej Białostockiej – 946 790,68 zł
- e) przebudowa ul. Młynowej oraz ul. Różanej w Czarnej Białostockiej – 717 859,87 zł
- f) przebudowa ul. Mickiewicza i ul. Słowackiego w Czarnej Białostockiej -1 314 690,72 zł
- g) rozbudowa, przebudowa i nadbudowa istniejącego budynku przedszkola w Czarnej Białostockiej – 4 013 818,54 zł
- h) utworzenie Klubu „Senior+” – 186 426,09 zł
- i) utwardzenie placu miejskiego wraz z 17 miejscami postojowymi – 1 983 465,49 zł
- j) udzielono pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu na łączną kwotę 599 452,42 zł z przeznaczeniem na budowę drogi powiatowej Nr 1421B na odcinku przejścia przez m. Klimki – odcinek o długości ok. 807 m.

8. Wynik finansowy netto za rok 2019 wyniósł 16 906 872,03 zł.

Stan mienia komunalnego:

1. Struktura majątku:

- a) grunty – 9 784 636,47 zł
- b) budynki i lokale 25 273 789,91 zł
- c) obiekty inżynierii lądowej i wodnej 63 117 987,77 zł
- d) kotły i maszyny energetyczne 176 254,77 zł
- e) maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania 473 180,56 zł
- f) maszyny, urządzenia i aparaty specjalistyczne 162 862,77 zł
- g) urządzenia techniczne 2 864 609,15 zł
- h) środki transportu 3 205 053,62 zł
- i) narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie 256 765,37 zł.

2. Dochody z tytułu wykonania praw własności i innych praw majątkowych:

- a) z tytułu dzierżawy, najmu gruntów i nieruchomości 1 152 415,37 zł
- b) z tytułu wieczystego użytkowania 52 184,77 zł
- c) z tytułu przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo własności 18 851,87 zł
- d) opłaty adiacenckiej 43 191,38 zł
- e) ze sprzedaży majątku gminnego 887 119,71 zł.

Postanowienia końcowe:

Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok, postanawia zaopiniować wykonanie budżetu pozytywnie. Przyjęta opinia stanowi uzasadnienie do wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Czarnej Białostockiej za rok 2019.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Anna Siemienowicz



Zastępca przewodniczącego Komisji

Eugeniusz Ciuruk



Członek Komisji

Luiza Dobrowolska



Członek Komisji

Edyta Piekunko



LISTA OBECNOŚCI
na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej
w dniu 01.06.2020 r.

Lp.	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
1.	Anna Siemienowicz	Przewodnicząca Komisji	Anna Siemienowicz
2.	Eugeniusz Ciuruk	Zastępca Przewodniczącej Komisji	Ciuruk Eugeniusz
3.	Luiza Dobrowolska	Członek Komisji	Luiza Dobrowolska
4.	Dawid Jurczewski	Członek Komisji	
5.	Edyta Piekunko	Członek Komisji	Piekunko
6.			
7.			
8.			
9.			

